
 

 
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello - Borgo S. Lorenzo - Dicomano - Firenzuola - Marradi - 
Palazzuolo sul Senio - Scarperia e San Piero - Vicchio 

 

  

 
O R I G I N A L E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

n. 3 del 10-01-2024 (Registro Generale n. 6) 
 

UFFICIO PERSONALE ASSOCIATO 
 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2/AG "CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO TECNICO  AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE PER IL COMUNE DI BARBERINO DEL MUGELLO E PER IL 
COMUNE DI BORGO SAN LORENZO  APPROVAZIONE DEI VERBALI 
DELLA GRADUATORIA FINALE" PER ERRATO INSERIMENTO TABELLA 
GRADUATORIA 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
  



 

Determinazione AFFARI GENERALI n.3 del 10-01-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 2 di 3 

LA  DIRIGENTE DELL’UFFICIO PERSONALE ASSOCIATO 
 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 che disciplina le norme sull’ordinamento degli Enti 
Locali in materia di gestione amministrativa  
 
VISTI:  
- lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello, approvato con deliberazione del 
Consiglio - dell’Unione n. 37 del 5/10/2023, all’art. 6 ”Funzioni fondamentali e i servizi 
associati”, prevede tra le varie funzioni e servizi associati l'Ufficio Personale Associato per 
i Comuni di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Dicomano, Firenzuola, Marradi, 
Palazzuolo Sul Senio, Vicchio e l’Unione stessa;  
- le varie funzioni dell'Ufficio Personale Associato, come previsto nel progetto gestionale 
approvato con deliberazione di Consiglio n. 52 del 28.12.2017, tra le quali vi è quella 
relativa al reclutamento del personale;  
- il Decreto del Presidente n. 3 del 14/03/2023 alla sottoscritta Dr.ssa Cristina Braschi 
viene conferito l’incarico di Dirigente del Servizio Affari Generali dell’Ente con decorrenza 
dal 15/03/2023; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 2/AG del 09/01/2024 con la quale sono stati approvati i 
verbali e la graduatoria finale del concorso pubblico per esami a tempo pieno ed 
indeterminato di funzionario tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione per 
il Comune di di Barberino del Mugello e per il Comune di Borgo San Lorenzo; 
 
ACCERTATO che per errore materiale, nella determinazione sopra richiamata, è stata 
inserita una tabella errata relativamente alla graduatoria finale; 
 
RITENUTO quindi di rettificare la determinazione in questione;  
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 - introdotto dall'art. 3, comma 1, 
lett. d), del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 - nonché l'art.9 del vigente Regolamento per l'organizzazione e la 
disciplina del sistema dei controlli interni dell'Ente con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  
 

DETERMINA 
   
1 . DI RETTIFICARE la determinazione n. 2/AG del 09/01/2024 con l'inserimento della 
sgeuente graduatoria: 
 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE PER IL COMUNE DI BARBERINO 

DI MUGELLO E PER IL COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 
 
ORDINE COGNOME NOME SCRITTO TITOLI ORALE PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
TITOLI 

1 FRATINI FRANCESCA 27 2 30 59  
2 BARTOLINI  VALENTINA 21 1,5 28 50,5  



  

Determinazione AFFARI GENERALI n.3 del 10-01-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 3 di 3 

3 ZANTONETTI FRANCESCO 25 3 22 50  
4 CALANDI IRENE 22 2 23 47  
5 LOLI ELISA 21,5 2,5 22 46 art. 5 

comma 4 
lett p) 
DPR 
487/1994 

6 FRASCARI ANNA 21 0 25 46 art. 5 
comma 4 
lett p) 
DPR 
487/1994 

7 MONZALI SILVIA 24 0 22 46  
 
 
2. DI DARE ATTO che la graduatoria sopra riportata è approvata sotto la condizione 
dell’accertamento del possesso, da parte dei candidati inclusi nella medesima, dei requisiti 
per l’accesso all’impiego; 
 
3. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dirigente 
dell’Ufficio Personale Associato; 
 
4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere Favorevole di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del 
medesimo, ai sensi della normativa richiamata in narrativa; 
 
5. DI ATTESTARE l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990 
come introdotto dalla L. 190/2012; 
 
6. DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente 
provvedimento al TAR entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (i 
ricorsi sono alternativi).  
 

Il Dirigente 
Braschi Cristina 


